ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 317 от  «1» июня 2018 г.
Принято на 10-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

Об отчете председателя Комитета по земельным ресурсам,
градостроительству и муниципальной собственности Псковской
городской Думы 6-го созыва за период
с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы шестого созыва Стороненковым Г.И. отчет о работе Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года, руководствуясь Регламентом Псковской городской Думы, статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить отчет о работе Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы 6-го созыва за период                         с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года согласно Приложению к Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский

Приложение
к Решению Псковской  городской Думы
от _____________№______

Отчет
о работе Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

За отчетный период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года работа Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы шестого созыва (далее Комитет) была организована в соответствии с Положением о Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы, утвержденном Решением Псковской городской Думы                                         от 29 сентября 2017г. №11 (далее Положение) и   Уставом муниципального образования «Город Псков».

В работе Комитета участвовали 15 депутатов, в том числе:
-Стороненков Григорий Иванович – председатель Комитета;
-Барабанов Дмитрий Александрович - заместитель председателя Комитета;
-Гайдук Артур Маркович – заместитель председателя Комитета;
-Болотин Константин Васильевич;
-Иванов Денис Олегович;
-Полонская Елена Александровна;
-Постонов Федор Борисович;
-Мусиенко Сергей Сергеевич;
-Барабанов Сергей Александрович;
-Михайлов Дмитрий Юрьевич;
-Тимофеев Александр Васильевич;
-Федоров Сергей Алексеевич;
-Баев Александр Викторович;
-Брячак Олег Михайлович;
-Колосов Сергей Павлович.

За отчетный период было проведено 9 заседаний Комитета.

Посещаемость депутатами ПГД заседаний Комитета с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Стороненков Григорий Иванович
	12
	9
	-

	2
	Барабанов Дмитрий Александрович
	14
	6
	3

	3
	Гайдук Артур Маркович
	единый
	6
	3

	4
	Болотин Константин Васильевич
	11
	8
	1

	5
	Иванов Денис Олегович
	15
	8
	1

	6
	Полонская Елена Александровна
	8
	8
	1

	7
	Постонов Федор Борисович
	единый
	9
	-

	8
	Мусиенко Сергей Сергеевич
	единый
	8
	1

	9
	Барабанов Сергей Александрович
	единый
	1
	8

	10
	Михайлов Дмитрий Юрьевич
	13
	8
	1

	11
	Тимофеев Александр Васильевич
	единый
	5
	4

	12
	Федоров Сергей Алексеевич
	единый
	6
	3

	13
	Баев Александр Викторович
	единый
	9
	-

	14
	Брячак Олег Михайлович
	единый
	9
	-

	15
	Колосов Сергей Павлович
	2
	9
	-

На всех  назначенных заседаниях Комитета был обеспечен кворум для рассмотрения вопросов заявленной повестки дня. Депутаты отсутствовали только по уважительным причинам.
За отчетный период  на заседаниях Комитета было рассмотрено 142 вопроса, из них 8 вопросов контрольного характера, в том числе обращения граждан и депутатов Псковской городской Думы 6 созыва; 134 вопроса вынесены на рассмотрение сессии Псковской городской Думы с рекомендацией депутатам принять положительное Решение.

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 №795, в отношении территорий в городе Пскове, в целях приведения Правил землепользования и застройки в соответствии Генеральному плану МО «Город Псков»
1. О создании городского Народного парка
1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 15.05.2009 №789 «Об утверждении положения о комиссии по землепользованию и застройке и ее состава»
1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795
1. О согласовании предоставления земельного участка для строительства на торгах
1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.12.2011 №2049 «Об утверждении порядка освобождения земельных участков на территории города Пскова от самовольно установленных, брошенных или оставленных собственником движимых вещей и о признании утратившим силу Решения Псковской городской Думы от 28.03.2006 №75 «Об утверждении документов, регламентирующих порядок освобождения земельных участков на территории города Пскова от самовольно установленных, брошенных или оставленных собственником движимых вещей»
1. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Центральная городская аптека №2» на предоставление в безвозмездное пользование Псковской Региональной Общественной Организации «Ассоциация садоводов Псковской области» муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения
1. О даче согласия муниципальным бюджетным учреждениям на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления
1. О даче согласия на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями г. Пскова муниципального имущества
1. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование учреждениям, организациям  нежилых помещений.
1. О даче согласия на предоставление в аренду коммерческим организациям и предприятиям нежилых помещений
1. О заслушивании информации директора муниципального предприятия «Управление капитального строительства» о проектно-сметной документации по строительству жилого дома по адресу: ул. Зональное шоссе, .5»
1. О заслушивании информации начальника Управления образования Администрации города Пскова о полученной прибыли от заключенных договоров аренды муниципального имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными образовательными и дошкольными учреждениями города Пскова за 2016-2017 учебный год
1. Информация директора муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор» о деятельности учреждения
1. Об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 60:27:0230105:17 классификатору видов разрешенного использования земельных участков
1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 09.11.2007 №215 «Об утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом города Пскова»
1. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2018 год
1. Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Пскова за 2017 год
1. О признании утратившими силу отдельных правовых актов Псковской городской Думы
1. Об исполнении условий договоров аренды муниципального имущества и договоров предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование, заключенных в 2017 году
1. О перечне помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Псковского областного Собрания депутатов, Псковской городской Думы с избирателями на территории муниципального образования «Город Псков», а также об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Псковского областного Собрания депутатов, Псковской городской Думы с избирателями на территории муниципального образования «Город Псков»
1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 17.04.2017 №2294 «О даче согласия на предоставление муниципальной преференции ООО «Городская ритуальная служба»
1. О даче согласия на принятие Администрацией города Пскова решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
1. О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения по вопросу об избрании ревизора Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова»
1. О рассмотрении обращения Л.П. Яковлевой № Я-14 от 19.01.2018 года
1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.10.2010 №1469 «Об утверждении Положения о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков», охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории города Пскова
1. Об одобрении крупных сделок муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства»

Члены Комитета занимались подготовкой и принимали участие в публичных слушаниях «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795».

Глава города Пскова								      И.Н. Цецерский